
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:6706 από ΒΕΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με UID: 
671b4c7ff917ad0407a49a18 στις 30/10/24 06:20

ΠΡΟΣ: Όλους τους διαγωνιζόμενους 
(Μέσω της λειτουργίας 
«επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ.

ΚΟΙΝ: ΓΕΑ/Γ2
ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ.

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ Γ’
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΩΝ Π.Α. (ΥΠΕΠΑ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ (ΔΙΣΥΝ)
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Τηλ. (εσωτ) 3838
Φ.Λ-351Ε/6706
Σ.- 2936 -

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Μετάθεση της Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής και Αποσφράγισης 

Προσφορών στο Διαγωνισμό του Έργου:
«Εγκατάσταση Συστήματος ILS στην 110 ΠΜ» (Λ-351Ε)

Ο  ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΓΕNΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α’/08-08-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα.

β. Τις διατάξεις του π.δ. 378/87 (ΦΕΚ 169Α’/17-09-1987) «Όργανα που 
αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από Υπηρεσίες του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και τα Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, τα οποία εποπτεύονται από αυτό», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το π.δ. 298/90 (ΦΕΚ 121Α’/12-09-1990).

γ. Την υπ’ αριθμ. Φ.800/133/134893/19-11-2007 Απόφαση ΥΦΕΘΑ (ΦΕΚ 
2300Β’/03-12-2007) «Περί Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά και 
Περιφερειακά όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και σε 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές».

δ. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’/28-06-2014) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
– δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και το ν.δ. 721/70 (ΦΕΚ 251Α’/23-11-
1970) «Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

ε. Την υπ’ αριθμ. Φ.917/3477/Σ.852/17-05-18/ΓΕΑ/Γ2 διαταγή, που αφορά 
σε «Αρμοδιότητες λήψης αποφάσεων και υπογραφής των σχετικών εγγράφων 
από την Αναθέτουσα Αρχή, κατά τη διαδικασία ανάθεσης και σύναψης των 
συμβάσεων έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016».

στ. Την υπ’ αριθμ. Φ.Λ-351Ε/10221/Σ.2429/17-10-2022/ΥΠΕΠΑ Απόφαση, 
έγκρισης των τευχών της μελέτης του έργου του θέματος, εκτιμώμενης αξίας ενός 
εκατομμυρίου, εξακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων, πεντακοσίων σαράντα οκτώ 
Ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών (1.693.548,39 €) (περιλαμβάνει το κόστος του 
έργου, Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%, απρόβλεπτα 15% και αναθεώρηση). Το έργο 
περιλαμβάνει και Φόρο Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) (406.451,61 €), λόγω πηγής 
χρηματοδότησης, ήτοι 2.100.000,00 € ευρώ με Φ.Π.Α. 24%.

24PROC015675788 2024-10-30



- 2 -

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:6706 από ΒΕΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με UID: 
671b4c7ff917ad0407a49a18 στις 30/10/24 06:20

ζ. Την υπ’ αριθμ. 2/39563/18-04-2024/ΥΠΕΘΟ/ΓΓΔΠ/ΓΛΚ (ΑΔΑ: 680ΗΗ-
ΚΓ9) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης από το Υπουργείο Οικονομικών 
για τα οικονομικά έτη 2025 - 2027 σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας στον Ειδικό Φορέα 10112040000000 επί 
ΑΛΕ 3110403001 στο οποίο εντάσσεται η χρηματοδότηση του έργου του θέματος.

η. Την υπ’ αριθμ. Φ.800/51485/Σ.7771/22-04-2024/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ 
/ΤΜ.Π/Υ (ΑΔΑ: 69766-ΖΟΑ) Βεβαίωση Πολυετών Υποχρεώσεων οικονομικών 
ετών 2025 - 2027, που αναφέρεται στον Ειδικό Φορέα 10112040000000, επί ΑΛΕ 
3110403001 και αφορά το έργο του θέματος.

θ. Την υπ’ αριθμ. Φ.Λ-351Ε/9673/Σ.2327/19-09-2024/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ/Γ2 
Απόφαση έγκρισης της αναγκαιότητας - σκοπιμότητας κατασκευής του έργου του 
θέματος.

ι. Την υπ’ αριθμ Φ.Λ-351Ε/5721/Σ.2499/19-09-2024/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ/ 
/ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ Απόφαση έγκρισης της διαδικασίας επιλογής αναδόχου 
κατασκευής του έργου, η οποία περιλαμβάνει την έγκριση του κριτηρίου ανάθεσής 
της, καθώς και τον καθορισμό του συστήματος υποβολής της οικονομικής 
προσφοράς στο διαγωνισμό του έργου του θέματος.

ια.Την υπ' αριθμ. Φ.Λ-351Ε/5722/Σ.2500/20-09-2024/ΓΕΑ/ΥΠΕΠΑ/ 
/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ. Απόφαση έγκρισης της υπ’ αριθμ. 2251/2024 διακήρυξης 
δημοπρασίας (ΑΔΑΜ: 24PROC015472105 2024-09-24) με καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών στο διαγωνισμό την 31-10-2024, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., καθώς και ημερομηνία αποσφράγισης την 31-10-
2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ.

ιβ.Το από 24-10-2024 έγγραφο της υποψήφιας διαγωνιζόμενης εταιρείας 
SSA Α.Ε. στο διαγωνισμό του έργου θέματος, το οποίο υποβλήθηκε μέσω της 
λειτουργίας «επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ και με το οποίο ζητά την παράταση της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο διαγωνισμό κατά 30 ημέρες, 
για τους λόγους που αναλύονται σε αυτή.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Μεταθέτουμε την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στο 

διαγωνισμό του έργου : «Εγκατάσταση Συστήματος ILS στην 110 ΠΜ» (Λ-351Ε), 
για την Παρασκευή 22-11-2024 και ώρα 10:00 π.μ., καθώς και την ημερομηνία 
αποσφράγισης για την Παρασκευή 22-11-2024 και ώρα 11:00 π.μ., σύμφωνα με 
τις παρ. 1.α και 4 του άρθρου 98 του ν. 4412/16.

                                                                Αθήνα,   29  Οκτ  24

Ακριβές Αντίγραφο

Μ.Υ. με A’ Βαθμό Ιωάννης Στάβαρης
Επιτελής ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ

Υποπτέραρχος (Ι) Ιωάννης Κωτσάκης
ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΑ

24PROC015675788 2024-10-30


